ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO N° 3147/2016

CONCORRÊNCIA N° 08/2016

Aos onze dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de licitações da Prefeitura

de Ubiratã, reuniu-se o Presidente, nomeado pela Portaria nº 11/2016 e Comissão de Licitação para dar

início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresa para realizar

extensão de rede de baixa tensão em diversos trechos do município e instalação de postes ornamentais na

Avenida dos Pioneiros, julgando-se o critério de Menor Preço Global. No horário acima descrito e com os

envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em edital, compareceram as proponentes

ELETROFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 85.062.099/0001-09; GIGA LUZ

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ n° 17.379.750/0001-19; VH GALINDO E GALINDO

LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ n° 13.421.248/0001-78. Foram rubricados pelo Presidente, membros da

Comissão e representantes das proponentes os Envelopes de Documentação, a fim de constatar que os

mesmos encontravam-se indevassáveis. Após a abertura, a Comissão verificou a documentação

apresentada para fins de credenciamento dos representantes, constatando-se que todos estavam

devidamente credenciados. A documentação de habilitação foi submetida ao exame e rubrica pelo

Presidente, Membros da Comissão e dos senhores representantes, verificando que as empresas

apresentaram toda a documentação conforme exigido em edital, sendo as mesmas consideradas

habilitadas. Não houve intenção de interposição de recurso por parte dos representantes das licitantes.

Procedeu-se à rubrica e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das empresas

habilitadas. Após a abertura, verificou-se que as mesmas atenderam todas as exigências editalícias, sendo

que as empresas foram classificadas conforme constante na tabela em anexo. O Presidente, após

comunicar que dentro do prazo de cinco dias úteis contados da presente data dará vistas ao respectivo

processo licitatório,deu por encerrada a sessão às 10 horas, da qual para constar, lavrou-se a presente ata

que lida e achada correta, vai assinada por ela, membros da Comissão de Licitação e representantes das

licitantes presentes.

Marcos da Silva Retamero

Presidente

João Martos Moreno

Membro da Comissão de Licitação

Marcio de Souza Carvalho

Membro da Comissão de Licitação

Reginaldo da Silva Retamero

Membro da Comissão de Licitação

Representante Eletrofio

Representante Giga Luz

Representante VH. Galindo